"דירת נופש" אינה מהווה דירת "מגורים מזכה" לעניין פרק חמישי – 1 לחוק מיסוי מקרקעין, ומי שמוכר דירת נופש יחויב במס שבח מקרקעין מלא. הרוכש דירת נופש רוכש אינו רוכש דירת מגורים לעניין מס רכישה אלא זכות אחרת.

ההיסטוריה החקיקתית וההתפתחות בפסיקה לעניין חיוב במס רכישה ושבח של דירות נופש בתיקון מס 8, התש"ם-1980 לחוק מיסוי שונתה ההגדרה לעניין מיסוי דירות מדירת יחיד ("המשמשת למגורי קבע של המוכר") ל"דירת מגורים": "דירה או חלק מדירה, שבנייתה נסתיימה והיא בבעלותו או בחירתו של יחיד, ומשמשת למגורים או מיועדת למגורים לפי טיבה, למעט דירה המהווה מלאי עסקי לעניין מס הכנסה".

אולם, דירה שיש בה שימוש מעורב הן "למגורים" והן "לנופש", מן הראוי שתוגדר לצורך מס הרכישה כ"דירת מגורים" או כ"דירת נופש", בהתאם לרוב השימוש בה, לפי העיקרון של "הטפל הולך אחר העיקר". כלומר, אם הדירה משמשת בפועל על פי רוב למטרה של מגורים – יש לסווגה כדירת מגורים אך אם הדירה משמשת בפועל על פי רוב למטרה של נופש – יש לסווגה כדירת נופש.

**בעמ"ש (ב"ש) 22/89 מנדל נ. מנהל מס שבח מקרקעין פ"מ תשנ"א (2) (1991)** נקבע כי דירת נופש בה התגוררו המערערים חודשיים בשנה, וביתר הזמן הושכרה הדירה ע"י חברת הניהול לציבור הרחב לתקופות קצרות, אינה מהווה דירת מגורים כהגדרתה בסעי' 9 לחוק מיסוי מקרקעין. בפסק הדין נקבע כי אין לקבל את הצהרת הרוכש לפיה הוא מתכוון לעשות בדירה שימוש רגיל וקבוע, ומטעם זה מתקיים לשיטתו המבחן הסובייקטיבי, שכן שימוש זה למגורים אינו חוקי.